
 Olomoucké krajské sdružení ČSTV  
Sportovní centrum dětí  

Olomouckého kraje v orientačním běhu 
Legionářská 12, 772 00 Olomouc  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Závěrečná zpráva o použití nadačního příspěvku  
Sportovního centra dětí Olomouckého kraje 

v orientačním běhu  
2012 

 
 

 

 
 

Závodníci družstev Hanácké oblasti nominovaní na M ČR oblastních výběrů 2012 

 

 

 

 

 

 



 Olomoucké krajské sdružení ČSTV  
Sportovní centrum dětí  

Olomouckého kraje v orientačním běhu 
Legionářská 12, 772 00 Olomouc  

 

 

 

 

 

 

 

Obsah 
 

1. Název projektu 
 

2. Předkladatel 
 

3. Řešitel projektu 
 

4. Personální zajištění činnosti SCD v roce 2012 
 

5. Seznam členů SCD v roce 2012 
 

6. Přehled výsledků členů SCD v roce 2012 
 

7. Hodnocení akcí SCD v roce 2012 
 

8. Vyhodnocení cílů SCD, hodnocení činnosti SCD v roce 2012 
 

9. Ekonomické vyhodnocení činnosti SCD v roce 2012 
 

10. Informace o činnosti SCD 
 

11. Předpokládaný další vývoj  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Olomoucké krajské sdružení ČSTV  
Sportovní centrum dětí  

Olomouckého kraje v orientačním běhu 
Legionářská 12, 772 00 Olomouc  

 

 

 

 

 

1. Název projektu 
 
Sportovní centrum dětí Olomouckého kraje v orientačním běhu 
 
2. Předkladatel 
 
Olomoucké krajské sdružení ČSTV, Legionářská 12, 772 00 Olomouc, IČO: 70923353 
 
3. Řešitel projektu 
 
Dušan Vystavěl, Sportovní 1, 796 01 PROSTĚJOV, tel: 602730417, e-mail: 
orienteering@geodetika.cz 
 
4. Personální zajištění činnosti SCD v roce 2012 
 
Organizační vedoucí :  Dušan Vystavěl (T3) JPV 
 
Hlavní trenérka: Kristýna Skyvová (T3) STE 
 
Trenéři:  Zuzana Štrajtová (T2) UOL 
   Petr Hynek (T3)  JPV 
   Jaroslav Strachota (T3) ASU  
 
5. Seznam členů SCD v roce 2012 
 
Skupina A + B  

 Jméno Kategorie Registrace 

1. Kočí Josef – licence A H14 KON9824 

2. Vystavěl Ondřej – licence A H14 JPV9807 

3. Plhalová Šárka D12 ASU0097 

4. Jirka Mikuláš H12 ZPV0000 

5. Kroul Josef H12 ASU0044 

6. Matoušek Matěj H12 KSU0005 

7. Křečková Jana D14 ZPV9999 

8. Novotná Klára D14 ZLH9851 

9. Pilcová Sabina D14 JPV9898 

10. Soldánová Tereza D14 JPV9899 

11. Vlachová Kateřina D14 KON9898 

12. Zatloukalová Romana D14 SSU9950 

13. Bořánek Michal H14 STE0007 

14. Dvořák Ferdinand H14 SSU9802 

15. Havlíček Ondřej H14 KSU9800 

16. Horčička Vít H14 UOL9919 

17. Janečka Viktor H14 JPV9917 

18. Jílek Ondřej H14 KSU9908 

19. Kašpar Petr H14 SSU9911 

20. Muller Jonáš H14 KSU9906 

21. Šrámek Ondřej H14 KSU9909 

 
 
V průběhu roku zařazena : Tereza Janošíková UOL 9950 
V průběhu roku vyřazen pro nezájem : Ferdinad Dvořák   

 

mailto:orienteering@geodetika.cz


 Olomoucké krajské sdružení ČSTV  
Sportovní centrum dětí  

Olomouckého kraje v orientačním běhu 
Legionářská 12, 772 00 Olomouc  

 

 

 

 

 

Skupina C 

 Jméno Kategorie Registrace 

1. Hajduková Jana D12 KSU0197 

2. Hálková Eliška D12 UOL0156 

3. Lugrová Natálie D12 JPV0066 

4. Novotná Tereza D12 ZLH0051 

5. Skoupá Vendula D12 STE0152 

6. Šinclová Kateřina D12 ASU0198 

7. Václavková Zuzana D12 ASU0098 

8. Zatloukalová Hana D12 SSU0158 

9. Dadák Petr H12 JPV0101 

10. Hajduk Jakub H12 KSU0012 

11. Karásek Adam H12 ZPV0001 

12. Krč Matěj H12 KSU0101 

13. Siatka Václav H12 ZLH0000 

14. Šafář Martin H12 KSU0105 

15. Šafář Vojtěch H12 KSU0013 

16. Šimek Štěpán H12 UOL0104 

17. Valenta Mikuláš H12 KSU0107 

18. Habigerová Jana D14 KSU9888 

19. Cháberová Gita D14 JPV9999 

20. Jílková Veronika D14 KSU9889 

21. Pukyšová Anežka D14 KSU9999 

22. Švancárová Veronika D14 KSU9853 

23. Beneš Miroslav H14 KON9915 

24. Dostál Pavel H14 KSU9910 

25. Krieger Ondřej H14 ASU9849 

26. Mazanec Jakub H14 UOL9800 

27. Němeček Kryštof H14 PLU9917 

28. Ondráček Radek H14 KSU9933 

29. Staudinger Jan H14 ASU9894 

30. Václavek Martin H14 ASU9848 

31. Vičar Dominik H14 PTE9818 

 
V průběhu roku vyřazeni pro nezájem : Václavková Zuzana, Krieger Ondřej, Staudinger Jan, Václavek 
Martin, Vičar Dominik  

 
6. Přehled výsledků členů SCD v roce 2012 

 

M ČR oblast. 
výběrů 

4. 
15. 
17. 

Kočí, Soldánová, Matoušek, Plhalová, Novotná T., Jirka, Janošíková, Vystavěl 
Kašpar, Pilcová, Kroul, Skoupá, Hajduková, Šafář, Křečková, Horčička  
Jílek, Novotná K.,Bořánek, Lugrová, Zatloukalová, Karásek, Švancárová, 
Šrámek 

závod štafet při 
M ČR  

4. 
6. 
2. 
3. 

D14 – Soldánová, Švancárová, Janošíková 
D14 – Pilcová, Křečková, Novotná Klára 
DH12 – Matoušek, Bořánek, Jirka 
H14 – Kočí, Šrámek, Vystavěl 

Vyzývací pohár 6. 
4. 

5+6 
1+1 
5. 

4+2 

D12 – Novotná T., Lugrová, Plhalová 
D14 – Janošíková, Zatloukalová R., Pilcová 
D14 – Soldánová,Vlachová,Novotná K. 
H12 – Matoušek, Bořánek, Jirka 
H12 – Kroul, Šimek, Karásek 
H14 – Kočí, Kašpar P., Vystavěl  



 Olomoucké krajské sdružení ČSTV  
Sportovní centrum dětí  

Olomouckého kraje v orientačním běhu 
Legionářská 12, 772 00 Olomouc  

 

 

 

 

 

 Jméno Kategorie Reg. číslo 

Han. 
žebříček  

jaro 

Han. 
žebříček 
podzim. 

žebříček B 
Morava 

Družstvo 
M ČR  

Licence 
2013 Poznámka 

Kočí Josef  H14 KON9824 A A 4. 4. A 
zařazen do VD 

ČR 

Vystavěl Ondřej  H14 JPV9807 A A 3. 4. A 
zařazen do VD 

ČR  

Plhalová Šárka D12 ASU0097 1. 1. - 4. B  

Jirka Mikuláš H12 ZPV0000 2. 1. - 4. B  

Kroul Josef H12 ASU0044 4. 3. - 15. B  

Matoušek Matěj H12 KSU0005 1. 7. - 4. B  

Křečková Jana D14 ZPV9999 8. 6. 11. 15. B  

Novotná Klára D14 ZLH9851 4. 4. 12. 17. B  

Pilcová Sabina D14 JPV9898 6. 2. 9. 15. B  

Soldánová Tereza D14 JPV9899 1. A 5. 4. A  

Vlachová Kateřina D14 KON9898 3. 5. 19. - B  

Zatloukalová Rom. D14 SSU9950 9. 3. 17. - B  

Bořánek Michal H12 STE0007 3. 2. - 17. B   

Havlíček Ondřej H14 KSU9800 8. 12. - - C  

Horčička Vít H14 UOL9919 2. 2. 12. 15. B  

Janečka Viktor H14 JPV9917 7. 4. - - B  

Jílek Ondřej H14 KSU9908 3. 7. 15. 17. B  

Kašpar Petr H14 SSU9911 1. 1. 11. 15. B  

Muller Jonáš H14 KSU9906 6 10 18 - B  

Šrámek Ondřej H14 KSU9909 10. 6. 9. 17. B  

Hajduková Jana D12 KSU0197 4. 7. - 15. C  

Hálková Eliška D12 UOL0156 6. 2. - - B  

Lugrová Natálie D12 JPV0066 2. 4. - 17. B  

Novotná Tereza D12 ZLH0051 3. 2. - 4. B  

Skoupá Vendula D12 STE0152 9. 6. - 15. C  

Šinclová Kateřina D12 ASU0198 5. - - - C  

Zatloukalová Hana D12 SSU0158 7. 5. - 17. C  

Dadák Petr H12 JPV0101 13. 12. - - C  

Hajduk Jakub H12 KSU0012 - 13. - - C  

Karásek Adam H12 ZPV0001 6. 4. - 17. B  

Krč Matěj H12 KSU0101 12. 14. - - C  

Siatka Václav H12 ZLH0000 10. 9. - - C  

Šafář Martin H12 KSU0105 9. 5. - 15. B  

Šafář Vojtěch H12 KSU0013 8. 8. - - C  

Šimek Štěpán H12 UOL0104 5. 6. - - B  

Valenta Mikuláš H12 KSU0107 7. 10. - - C  

Habigerová Jana D14 KSU9888 10. 8. - - C  

Cháberová Gita D14 JPV9999 12. - - - C  

Jílková Veronika D14 KSU9889 11. 10. - - C  

Pukyšová Anežka D14 KSU9999 7. 7. - - C  

Švancárová Ver. D14 KSU9853 2. 9. - 17. B  

Beneš Miroslav H14 KON9915 14. 9. - - C  

Dostál Pavel H14 KSU9910 5. 5. - - B  

Mazanec Jakub H14 UOL9800 9- 8. - - C  

Němeček Kryštof H14 PLU9917 11. 15. - - C  

Ondráček Radek H14 KSU9933 4. 3. - - B  

Janošíková Tereza D14 UOL9950 5. 1. - 4. B  

 
 



 Olomoucké krajské sdružení ČSTV  
Sportovní centrum dětí  

Olomouckého kraje v orientačním běhu 
Legionářská 12, 772 00 Olomouc  

 

 

 

 

 

7. Hodnocení akcí SCD v roce 2012 
 

 Termín Akce Místo Náplň Počet 

1
. 

24.-25.3.  Úvodní 
soustředění. 

Malé Hradisko Úvodní sraz, návaznost na 
první oblastní žebříček  

celkem 64 z toho 
26 členů SCD + 4 
tren. 

2
.  

5.-8.5. Mapové závodní 
soustředění 

Zlaté Hory Účast na závodech doplněná 
mapovými tréninky vč. utkání  

celkem 38 z toho 
14 členů SCD + 2 
tren. 

3
. 

23.5. Společný mapový 
trénink 

Bradlo Mapový trénink zaměřený na 
kontaktní závod (štafety apod.) 

cca 30 závodníků 

4
. 

26.-27.5.  Víceoblastní 
utkání – Vyzývací 
pohár  

Lipník nad 
Bečvou 

Závodní vrchol jarní části 
sezóny 

36 závodníků + 2 
trenéři 

5
. 

28. – 30. 9. Nominační 
soustřední  

Ptení Předzávodní příprava celkem 62 z toho 
35 členů SCD + 4 
tren.  

6
. 

3.10.  Společný mapový 
trénink 

Seč u Lipové Mapový trénink zaměřený na 
kontaktní závod (štafety apod.) 

cca 30 závodníků 

7
. 

6.-7.10.  M ČR žákovských 
družstev  

Brno   Závodní vrchol podzimní 
části sezóny 

24 závodníků + 2 
trenéři   

8
. 

25.-27.10. Podzimní 
soustředění  

Šternberk  Hodnotící a motivační 
soustředění 

celkem 83 z toho 
21 členů SCD + 3 
tren. 

 

24. – 25. 3.2012 / Úvodní soustředění – Malé Hradisko 
 Náplň:  mapové tréninky v kombinaci se závodem oblastního žebříčku 
    (2x trénink, 1 závod, rozbory postupů, plány na sezónu) 
 Ubytování:  tělocvična 
 Stravování: plná penze 
 Doprava:  vlastní  
 Počet členů SCD: 26 + 4 trenéři, otevřené soustředění 
 

5.  – 8. 5. 2012 / Mapové závodní soustředění – Zlaté Hory 
 Náplň:  mapové tréninky v kombinaci se závody Haná Orienteering Festival 
    (7x mapový trénink z toho 2x noční mapový trénink, 3 x závod, rozbory postupů,  
    protahování) 
 Ubytování:  lůžka areál Bohemaland 
 Stravování: plná penze 
 Doprava:  vlastní 
 Počet členů SCD:  14 + 2 trenéři, otevřené soustředění 
 

22. 5. 2012 / Společný mapový trénink - Bradlo 
 Náplň:  mapové tréninky  
 Ubytování:  -  
 Stravování: -  
 Doprava:  vlastní  
 Počet členů SCD: 10 + 1 trenér  
 

26.  – 27. 5. 2012 / Víceoblastní utkání – Vyzývací pohár – Lipník nad Bečvou 
 Náplň: soutěžní vrchol jarní části sezóny, účast na 2 závodech štafet a 1 závodu ve 

sprintu 
 Ubytování: tělocvična 
 Stravování: plná penze 
 Doprava:  vlastní  
 Počet členů SCD:  36 + 2 trenéři, reprezentační akce krajského svazu  



 Olomoucké krajské sdružení ČSTV  
Sportovní centrum dětí  

Olomouckého kraje v orientačním běhu 
Legionářská 12, 772 00 Olomouc  

 

 

 

 

 

28. – 30. 9. 2012 / Nominační soustředění - Ptení 
 Náplň: mapové tréninky v kombinaci se závodem oblastního žebříčku ve sprintu a 

oblastního mistrovství štafet (4x mapový trénink, 1 x závod sprint, 1 x závod 
štafety), rozbory postupů,  

 Ubytování: tělocvična 
 Stravování: plná penze 
 Doprava:  vlastní, částečně společná autobusem do Jedovnice a Baldovce 
 Počet členů SCD:  35 + 4 trenéři, otevřené soustředění 

 
3. 10. 2012 / Společný mapový trénink - Seč 

 Náplň:  mapové tréninky  
 Ubytování:  -  
 Stravování: -  
 Doprava:  vlastní  
 Počet členů SCD: 10 + 1 trenér  

 
5. – 7.10.2012 / M ČR žákovských družstev, veřejný závod při M ČR štafet a veřejný závod Velké 
ceny Olomouce v orientačním sprintu - Jedovnice 

 Náplň: soutěžní vrchol sezóny, účast na závodě M ČR oblastních výběrů spojená se 
závodem štafet a ve sprintu 

 Ubytování: lůžka 
 Stravování: plná penze 
 Doprava:  společná, zpět vlastní  
 Počet členů SCD:  24 + 2 trenéři, reprezentační akce krajského svazu  

 
 25. – 27. 10. 2012 /  Závěrečné soustředění a úvodní sraz nové sezóny/ Šternberk 
 Náplň:  mapové tréninky v kombinaci s hrami a závodem oblastního žebříčku 

(5x trénink, 1x závod, rozbory postupů, vyhodnocení a plány na sezónu, beseda 
s elitními závodníky ) 

 Ubytování:  tělocvična 
 Stravování: plná penze 
 Doprava:  vlastní  
 Počet členů SCD:  21 + 3 trenéři, otevřené soustředění  
 

8. Vyhodnocení cílů SCD, hodnocení činnosti SCD v roce 2012 
 

Hlavní cíl :  
 
Dlouhodobé a systematické zabezpečení tréninkové péče a podmínek talentovaným jedincům v rámci 
Olomouckého kraje ve věku 11-14 let. Tohoto cíle bude dosaženo zejména :  

 Vytvořením dobře fungujícího kolektivu dětí, pro které bude účast na závodech a soustředěních 
velkou motivací ke zdravému životnímu stylu   

 Výchovou talentovaných dětí podporou vytváření správných tréninkových a závodních návyků  

 Poskytnutím odpovídajících tréninkových možností talentovaným jedinců z oddílů bez příslušného 
trenérského a metodického zázemí 

 Stabilizací systému pravidelné a trvalé práce s talentovanými dětmi 

 Koordinací celoročního působení osobních a oddílových trenérů v Olomouckém kraji  
 
Splněno  

– podařilo se stabilizovat velmi dobrý kolektiv dětí, jehož členové se navzájem podporovali 
– podařilo se zajistit tréninky pro závodníky z menších oddílů (např. Zlaté Hory), podařilo se 

zajistit účast na soustředěních nových závodníků těch oddílů, kde orientační běh určitou dobu 
„odpočíval“ (Plumlov, Čelechovice na Hané) 

  



 Olomoucké krajské sdružení ČSTV  
Sportovní centrum dětí  

Olomouckého kraje v orientačním běhu 
Legionářská 12, 772 00 Olomouc  

 

 

 

 

 

Dílčí cíle (měřitelné) :  
 

 Uspořádání a zajištění celkem 8 akcí - z toho 4 soustředění, 2 samostatné společné tréninky a 2 
závody M ČR žákovských výběrů a Vyzývací pohár.  
Splněno – uspořádáno celkem 8 akcí dle plánu  

 Zisk nejméně 15 licencí A  nebo B v kategoriích HD12/14 v roce 2012 
Splněno resp. výrazně překročeno  - získáno celkem 26 licencí B (z toho jednu licenci B 
získala Tereza Janošíková, závodnice, která začala s orientačním během teprve v lednu 
2012, 3 licence A (velké zlepšení Terezy Soldánové) a dva členové (Josef Kočí, Ondřej 
Vystavěl) byli zařazeni do Výběru dorostu České republiky 

 Umístění do 6. místa v závodě Mistrovství České republiky družstev  v roce 2012 
Splněno – celkově 4. místo družstva A, dále pak 15. a 17. místo družstev C a B 

 Umístění do 3.místa ve Vyzývacím poháru v roce 2012 
Splněno – celkově 3. místo 

 
9. Ekonomické vyhodnocení činnosti SCD v roce 2012 

 
Projekt byl financován jednak z prostředků Nadace OB (70 tis. Kč) a jednak z vlastních prostředků 
krajského svazu Olomouckého kraje resp. příspěvků účastníků, nebo jejich oddílů.  
 

Termín Akce Náklady 
celkem 

Příspěvek 
Nadace OB 

24.-25.3. Úvodní soustředění – Malé Hradisko 41 700,-  12 600,- 
5.-8.5. Mapové soustředění – Zlaté Hory 37 750,- 8 100,- 
23.5. Mapový trénink – Bradlo 4 000,-  1 305,- 

26.-27.5. Vyzývací pohár – Lipník nad Bečvou 0,- 0,-  
28.-30.9. Nominační soustředění – Ptení 45 952,- 15 390,- 

3.10. Mapový trénink – Seč 4 000,-  1 305,- 
6.-7.10. M ČR žákovských družstev – bažina u Brna  29 219,- 24 400,- 

25.-27.10. Podzimní soustředění – Šternberk  67 500,- 6 900,- 
    

                                             Celkem 188 721,- 70 000,- 

 
Pro zkvalitnění činnosti SCD byl využit příspěvek Nadace OB ve výši 70 000,- Kč. 
Prvotní účetní doklady jsou uloženy v účetnictví OLKO ČSTV, Legionářská 12, 772 00 Olomouc 
 
10. Informace o činnosti SCD 
 
Veškeré informace o činnosti jsou uvedeny na webových stránkách SCM a SCD Hanácké oblasti 
(http://ste.eso9.cz/SCM/) 
 
11. Předpokládaný další vývoj  
 

Umístěním těsně pod medailovými stupni bylo dosaženo nejlepšího výsledku v mistrovském závodě 
od roku 2009, kdy žákovské družstvo převzali Kristýna Skyvová a Dušan Vystavěl. Za pomoci 
zejména Zuzany Štrajtové, Petra Hynka, Tomáše Novotného, Zdeňka Janů a hodně dalších 
ochotných dobrovolníků – jimž patří velké poděkování, vytvořili smysluplný tréninkový a závodní 
program pro širokou základnu dětí v Olomouckém kraji. Je předpoklad, že i v dalším roce se vše 
bude vyvíjet dobrým směrem. 
 
 
V Olomouci, 15.12.2012        
 
Dušan Vystavěl, organizační vedoucí SCD Olomouckého kraje a řešitel projektu 

http://ste.eso9.cz/SCM/

